
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W S U W A Ł K A C H

Suwałki, dnia 20 października 1975 r. Nr 4 Poz. 14 — 19

TR EŚĆ

Poz.:
Akty prawne Wojewody

1 4 — Zarządzenie Nr 4/75 z dnia 24 czerwca 1975 r. w
sprawie powołania Zjednoczenia Przedsiębiorstw Ko
munalnych w Suwałkach.

1 5 — Zarządzenie Nr 6/75 z dnia 24 czerwca 1975 r. w
sprawie utworzenia Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudo
wy Miast i Osiedli Wiejskich w Suwałkach z sie
dzibą w  Ełku.

16 — Zarządzenie Nr 14/75 z dnia 30 lipca 1975 r. w
sprawie szczegółowej organizacji i zakresu działa-

17 —

18 —

19 —

nia Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Suwał
kach.
Zarządzenie Nr 19/75 z dnia 6 sierpnia 1975 r. w 
sprawie organizacji oraz zakresu działania Wojewódz
kiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Suwał
kach.
Zarządzenie Nr 25/75 z dnia 18 sierpnia 1975 r. w 
sprawie utworzenia Wojewódzkiej Kolumny Transpor
tu Sanitarnego w Suwałkach.
Zarządzenie Nr 26/75 z dnia 18 sierpnia 1975 r. w 
sprawie utworzenia Wojewódzkiego Szpitala Zespo
lonego oraz zatwierdzenia jego statutu.

Poz. 14.
Zarządzenie Nr 4/75 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 24 czerwca 1975 r.

w sprawie powołania Zjednoczenia Przedsiębiorstw Komu
nalnych w Suwałkach.

Na podstawie art. 28 ust. 1 dekretu z dnia 26 paździer
nika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. z 
960 r. Nr 18, poz. 111), uchwały Nr 233 Rady Ministrów 
dnia 26 lipca 1962 r. w sprawie usprawnienia organizacji 

;ospodarki komunalnej i mieszkaniowej (M.P. Nr 63, poz. 
99), uchwały Nr 35 Rady Ministrów z dnia 9 marca 1973 r. 
w sprawie gospodarki finansowej objętych planowaniem 
drenowym państwowych przedsiębiorstw przemysłowych, 
budowlanych, usług rolniczych i gospodarki komunalnej 
raz ich zjednoczeń (M.P, Nr 14, poz. 85) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.
 Utworzyć z dniem 1 lipca 1975 r. Zjednoczenie Przed- 

siębiors\w Komunalnych w Suwałkach z siedzibą w Su
wałkach, zwane dalej Zjednoczeniem, grupujące przed
siębiorstwa gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
oraz budownictwa komunalnego.
Wykaz przedsiębiorstw zgrupowanych w Zjednoczeniu 
stanowi załącznik do statutu Zjednoczenia.

§ 2.

Nadać statut Zjednoczeniu, określający cel i zadania oraz 
organizację Zjednoczenia, stanowiący załącznik do niniej- 
:ego zarządzenia.

§ 3.

Zobowiązać Zjednoczenie do przejęcia z dniem 1 lipca 
75 r. od właściwych jednostek nadzorujących jednostki 
zgrupowane w Zjednoczeniu całokształtu spraw związanych 
nadzorem i koordynacją tych jednostek.

§ 4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałom: Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska, Finansowemu, 
ojewódzkiej Komisji Planowania oraz Zjednoczeniu.

Wojewoda
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 15.
Zarządzenie Nr 6/75 

Wojewody Suwalskiego 
z dnia 24 czerwca 1975 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy 
Miast i Osiedli Wiejskich w Suwałkach z siedzibą w Ełku.

Na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 47, poz. 277, zm: 
Dz.U. z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz stosownie do ramowych 
wytycznych Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 7 czerwca 1975 r. w sprawie 
organizacji i zadań Wojewódzkich Dyrekcji Rozbudowy 
Miast i Osiedli Wiejskich, zarządza się, co następuje.

§ 1.

1. Tworzy się z dniem 1 lipca 1975 r. Wojewódzką Dy
rekcję Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w  Suwał
kach z siedzibą w  Ełku.

2. Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli W iej
skich jest samodzielną jednostką budżetową, podporząd
kowaną bezpośrednio Wojewodzie Suwalskiemu.

3. Zwierzchni nadzór nad działalnością Wojewódzkiej Dy
rekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich sprawuje 
Minister Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochro
ny Środowiska.

4. Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli W iej
skich wraz z podległymi jednostkami powiązana jest 
dochodami i wydatkami z jednostkowym budżetem wo
jewództwa.

§ 2 .

1. Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli W iej
skich podlegać będą:
a) Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego
b) Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kartografii — Główny 

Geodeta Województwa
C) Rejonowa Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli W iej

skich.
2. Rejonowa Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli W iej

skich w Ełku powstaje z przekształcenia dotychczasowej 
Okręgowej Dyrekcji Inwestycji Miejskich w Ełku.

§ 3.

Dotychczasowy Wojewódzki Zarząd Inwestycji Miejskich 
w Białymstoku przekaże, a Wojewódzka Dyrekcja Rozbu
dowy Miast i Osiedli Wiejskich przejmie z dniem 1 lipca 
1975 r. całokształt spraw związanych ze sprawowaniem fun
kcji nadzoru i kontroli oraz koordynacji nad całością bu
downictwa.



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 4/Poz. 15—

§ 4.
1. Ustala się strukturę organizacyjną i zakres działalności 

Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli W iej
skich w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszego zarzą
dzenia.

2. szczegółowy podział czynności pomiędzy pracownikami 
Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli W iej
skich winien być dokonany w terminie do dnia 15 lip
ca 1975 r.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia zleca się: Wojewódzkiej Dyrekcji 

Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich, Wojewódzkiemu 
Zarządowi Inwestycji Miejskich w Białymstoku, Wydziało
wi Finansowemu i Wojewódzkiej Komisji Planowania.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 16.
Zarządzenie Nr 14/75 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 30 lipca 1975 roku

w sprawie szczegółowej organizacji i zakresu działania 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Suwałkach.

Na podstawie § 8, ust. 1 uchwały Nr 114 Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji służby we
terynaryjnej podległej terenowym organom administracji 
państwowej (M.P. Nr 22, poz. 137) zarządza się, co nastę
puje:

§ 1.
1. Powołuje się Wojewódzki Zakład Weterynarii w Su

wałkach.
2. Ustala się szczegółową organizację i zakres działania 

Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Suwałkach, w 
załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

od 1 lipca 1975 roku.
y

Wojewoda 
(__) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Załącznik do zarządzenia Nr 14/75 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 30 lipca 1975 r. .

Szczegółowa organizacja i zakres działania 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Suwałkach.

§ 1.
1. Wojewódzki Zakład Weterynarii podlega Wojewodzie 

Suwalskiemu.
2. Wojewódzkim Zakładem Weterynarii kieruje powołany 

przez Wojewodę dyrektor, będący jednocześnie woje
wódzkim lekarzem weterynarii.

§ 2.
1. Wojewódzkim Zakładem Weterynarii kieruje dyrektor 

przy pomocy zastępców dyrektora do spraw:
1) weterynaryjnej ochrony hodowli,
2) administracyjno-ekonomicznych oraz przy pomocy 

wojewódzkiego weterynaryjnego inspektora sanitar
nego.

2. Zastępców dyrektora i głównego księgowego powołuje 
Wojewoda na wniosek dyrektora Wojewódzkiego Za
kładu Weterynarii.

3. Do zadań zastępców dyrektora Wojewódzkiego Zakładu 
Weterynarii i wojewódzkiego weterynaryjnego inspektora sa
nitarnego należy nadzorowanie pracy podporządkowanych 
im komórek organizacyjnych, a ponadto do zastępcy dyrek
tora do spraw weterynaryjnej ochrony hodowli należy zas

tępowanie dyrektora Wojewódzkiego Zakałdu Wetery

narii— Wojewódzkiego Lekarza Weterenarii w czasie 
jego nieobecności.

§ 3.
1. W skład Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii wchodzą:

1) Ośrodek Organizacji Profilaktyki i Lecznictwa we
terynaryjnego,

2) Ośrodek Zwalczania Zaraźliwych Chorób Zwierzę
cych,

3) Państwowe zakłady lecznicze dla zwierząt,
4) Ekipy dezynfekcyjne,
5) Wojewódzki Weterynaryjny Inspektorat Sanitarii
6) Weterynaryjne inspektoraty sanitarne rejonowe i za

kładowe,
7) Laboratorium weterynaryjne (wojewódzkie i tere

nowe),
8) Oddział Organizacji, Programowania i Analiz,
9) Oddział Spraw Pracowniczych,

10) Oddział Ekonomiczny,
11) Oddział Zaopatrzenia Weterynaryjnego,
12) Oddział Administracyjno-Gospodarczy,
13) stanowisko pracy do spraw inwestycji,
14) stanowisko pracy radcy prawnego,
15) oddziały terenowe.

2. Pracą komórek organizacyjnych wymienionych w ust 
pkt 1—4, 6—12, 15 kierują kierownicy tych komórek.

3. Dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii ust: 
terytorialny zasięg działania komórek organizacyjny! 
wymienionych w ust. 1 pkt 3, 4, 6, 7, 15.

Do zadań Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w z 
kresie organizacji profilaktyki i lecznictwa weterynaryj
nego należy w szczególności:
1) organizowanie, instruktaż oraz nadzorowanie pod wzglę

dem fachowym pracy państwowych zakładów leczni
czych dla zwierząt,

2) organizowanie i programowanie zadań z zakresu pre
wencji i profilaktyki weterynaryjnej mających na a 
ochronę zwierząt przed chorobami hodowlanymi, a 
szczególności chorobami związanymi z rozrodem i choro
bami gruczołu mlekowego, chorobami pasożytniczymi 
nie objętymi obowiązkiem urzędowego zwalczania, ci 
robami zakaźnymi oraz wdrażanie programów profilak
tycznych,

3) organizowanie opieki weterynaryjnej nad zwierzęta: 
gospodarskimi w  państwowych gospodarstwach rolnych 
państwowych przedsiębiorstwach gospodarki rolnej, ja 
nostkach organizacyjnych zrzeszonych w  Centralni 
Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych i Ce: 
tralnym Związku Kółek Rolniczych oraz w  zespołach rt 
ników indywidualnych,

4) organizowanie i wdrażanie specjalistycznych form dzia
łania w zakresie lecznictwa weterynaryjnego i ochro 
weterynaryjnej zwierząt, w tym weterynaryjnej ochro
ny drobiu,

5) sprawa zaopatrzenia państwowych zakładów leczniczych 
w leki i inne środki farmaceutyczne oraz przechowyv, 
•nie i stosowanie tych środków,

6) prowadzenie dokumentacji, sporządzanie analiz stanu 
zdrowotnego zwierząt w województwie oraz nadzór nad 
dokumentacją weterynaryjną i opiniami sporządzonych 
przez państwowe zakłady lecznicze dla zwierząt.

§ 5.
Do zadań Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w zakre

sie zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych należy 
szczególności:
1) przyjmowanie zgłoszeń zaraźliwych chorób zwierzęcy: 

przeprowadzanie dochodzeń epizootiologicznych i podej
mowanle środków mających na celu zwalczanie zaraź
wych chorób zwierzęcych, w tym także opracowywał 
projektów zarządzeń,

2) prowadzenie dokumentacji, ewidencji i sprawozdawczo: 
w zakresie zaraźliwych chorób zwierzęcych i wysta
wianie zaświadczeń stwierdzających stan zdrowoia 
gospodarstw,

3) opracowywanie analiz dotyczących występowania chor 
wymienionych w pkt. 2,

4) organizowanie akcji zwalczania i zapobiegania zaraź 
wym chorobom zwierzęcym oraz nadzoru weterynaryj
nego,



Nr 4/Poz. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

5) ustalenie potrzeb rzeczowych w zakresie środków z bud
żetu centralnego przeznaczonych na ochronę zdrowia 
zwierząt, oraz kontola merytoryczna i analiza efek
tywności wykorzystania tych środków.

§ 6.
Do zadań ekip dezynfekcyjnych należy przeprowadzanie;

1) profilaktycznego odkażania miejsc postoju lub spędu 
zwierząt, zakładów produkujących środki spożywcze po
chodzenia zwierzęcego, środków transportu do przewo
zu zwierząt oraz innych obiektów wymagających odka
żania ze względów sanitarno-weterynaryjnych,

2) odkażania w zagrodach zapowietrzonych.

§ 7.
Do zadań gminnego (miejskiego) lekarza weterynarii, 

oprócz zadań wynikających z przepisów o organizacji i 
zakresu działania państwowych zakładów leczniczych dla 
zwierząt, należy w szczególności:
1) referowanie na sesjach rad narodowych zagadnień z za

kresu ochrony weterynaryjnej zwierząt gospodarskich 
oraz nadzoru sanitarno-weterynaryjnego,

2) inicjowanie przedsięwzięć dotyczących zagadnień okre
ślonych w  pkt. 1 i przedkładanie terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego planów 
ich realizacji,

3) programowanie przepisów o ochronie weterynaryjnej 
zwierząt i informowanie o celowości stosowania zasad 
zoohigieny oraz przeprowadzania zabiegów oczyszczania 
i odkażania pomieszczeń dla zwierząt.

§ 8.

Do zadań Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w zakre
sie organizowania nadzoru sanitarnego i sanitarno-wetery
naryjnego należy w szczególności: »
1) organizowanie, instruktaż i nadzorowanie pod względem 

fachowym pracy weterynaryjnych inspektoratów sanitar
nych rejonowych i zakładowych,

2) ustalenie szczegółowych zakresów działania dla wetery
naryjnych inspektoratów sanitarnych rejonych i zakła
dowych w dziedzinie wykonywania nadzoru nad zdro
wotną jakością środków spożywczych pochodzenia zwie
rzęcego, nadzoru sanitarno-weterynaryjnego oraz w dzie
dzinie badania zwierząt rzeźnych i mięsa,

3) rozpatrywanie spraw przekazanych przez weterynaryj
ne inspektoraty sanitarne rejonowe i zakładowe,

4) koordynowanie działalności weterynaryjnych inspektora
tów sanitarnych rejonowych i zakładowych w zakresie 
sprawowania nadzoru sanitarno-weterynaryjnego nad 
produkcją środków spożywczych pochodzenia zwierzęce
go przeznaczonych na eksport lub pochodzących z im
portu, *

5) prowadzenie dokumentacji i sprawozdawczości, sporzą
dzanie ocen zdrowotności środków spożywczych pocho
dzenia zwierzęcego oraz nadzór nad dokumentacją spo
rządzoną przez weterynaryjne inspektoraty sanitarne re
jonowe i zakładowe.

§ 9.
Wojewódzki Weterynaryjny Inspektorat Sanitarny może 

dzielić się na oddziały: podziału na oddziały dokonuje dy
rektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii.

§ 10.

1. Terytorialny zakres działania weterynaryjnych inspe
ktoratów sanitarnych rejonowych i zakładowych określi 
odrębne zarządzenie.

2. Szczegółowy zakres działania weterynaryjnych inspekto
ratów sanitarnych rejonowych i zakładowych regulują 
odrębne przepisy.

§ 11.

1. W skład Wojewódzkiego Laboratorium Weterynaryjnego 
wchodzą weterynaryjne pracownie analityczne, żywno
ściowe, badania mleka, serologiczne i inne pracownie 
badań rutynowych,

2. Pracą Wojewódzkiego Laboratorium Weterynaryjnego 
kieruję kierownik, któremu podlegają pod  względem 
fachowym kierownicy pracowni terenowych,

l  Praca Wojewódzkiego Laboratorium Weterynaryjnego 
podlega systematycznej kontroli i w okresach półrocz
nych ocenie przez Zakład Higieny Weterynaryjnej w 
Białymstoku,

4. Do zadań Wojewódzkiego Laboratorium Weterynaryjne
go i rejonowych laboratoriów weterynaryjnych należy 
przeprowadzanie badań analityczynch. koproskopowych, 
bakteriologicznych mleka, badanie środków żywności 
pochodzenia zwierzęcego, serologicznych i innych mają
cych charakter badań rutynowych,

5. W skład rejonowych laboratoriów weterynaryjnych wcho
dzą weterynaryjne pracownie analityczne, żywnościo
we, badania mleka, parazytologiczne i serologiczne,

6. Praca rejonowych laboratoriów weterynaryjnych podle
ga kontroli i ocenie przez Zakład Higieny Weterynaryj
nej,

7̂  Kierownicy laboratoriów rejonowych zapewnią instru
ktaż dla zakładów leczniczych w zakresie rozpoznawania 
chorób zwierzęcych w wypadkach wątpliwych oraz w 
zakresie oceny zdrowotnej środków spożywczych pocho
dzenia zwierzęcego, jak również zapewnią instruktaż i 
poradnictwo w zakresie zwalczania chorób zwierzęcych 
w tym chorób ryb i raków oraz pszczół.

§ 12.
1. Do zadań Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w za

kresie organizacji, programowania i analiz należą spra
wy organizacji Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii, 
prognozowania, planowania, analiz i sprawozdawczości,

2. Do zadań Wojewódzkiego zakładu Weterynarii w za
kresie spraw pracowniczych należą sprawy osobowe, 
ewidencji i rozmieszczenia kadr weterynaryjnych, za
trudnienia i płac, socjalno-bytowe, doskonalenia kadr 
oraz bezpieczeństwa i higieny pracy.

§ 13.
Do zadań Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w zakre

sie zagadnień ekonomicznych należy całokształt spraw 
związanych z planowaniem finansowym jednostkowym i 
zbiorczym, realizacji dochodów i kosztów, gospodarowania 
własnymi środkami obrotowymi i funduszami oraz środka
mi z budżetu centralnego Ministerstwa Rolnictwa na f i 
nansowanie niektórych zadań w zakresie ochrony zdrowia 
zwierząt, obsługi rachunkowo-kasowej i bankowej, gospo
darki materiałowej i magazynowej, prowadzenia rachun
kowości i sprawozdawczości finansowej oraz inwentary
zacji.

§ 14. 
1. Do zadań Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w za

kresie zaopatrzenia weterynaryjnego należą sprawy za
opatrzenia w leki i inne środki farmaceutyczne, środ
ki dezynfekcyjne,, odczynniki chemiczne, artykuły sa
nitarne, narzędzia i sprzęt weterynaryjny oraz prowa
dzenie lub nadzorowanie prowadzenia magazynu (apteki) 
z lekami weterynaryjnymi,

2. Do zadań Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w za
kresie zagadnień gospodarczych należą sprawy admini
stracyjne, zaopatrzenia gospodarczego, lokalne i kance
laryjne, a ponadto całokształt spraw transportu i łącz
ności.

§ 15.
1. Pracą krażdego oddziału terenowego Wojewódzkiego Za

kładu Weterynarii kieruje kierownik oddziału przy po
mocy zastępcy.

2. Kierownik oddziału terenowego może pełnić jednocześ
nie obowiązki rejonowego epizootiologa.

3. Oddziały terenowe Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii 
działają jako oddziały zakładu budżetowego w rozumie
niu przepisów prawa budżetowego.

4. Do zadań oddziału terenowego Wojewódzkiego Zakładu 
Weterynarii należą sprawy dotyczące zgrupowanych w 
oddziale państwowych zakładów leczniczych dla zwie
rząt, ekip dezynfekcyjnych, weterynaryjnych inspekto
ratów sanitarnych i pracowni terenowych laboratorium 
weterynaryjnego:
1) zaopatrzenie w  leki, narzędzia i inne artykuły nie

zbędne dla wykonywania zadań,
2) gospodarka budynkami i innymi obiektami, urządze

niami, środkami transportu i łączności oraz ich kon
serwacji,

3) opracowywanie projektu planu finansowego oddziału; 
realizacja dochodów i kosztów, gospodarka własnymi 
środkami obrotowymi, obłsuga rachunkowo-kasowa 
i bankowa, gospodarka materiałowa, magazynowa 
prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości fi
nansowej oraz sprawy inwentaryzacji,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 4/Poz. 16—n|

4) sprawowanie nadzoru nad zgrupowanymi w  oddziale 
komórkami organizacyjnymi w zakresie przestrzega
nia przepisów dotyczących organizacji i dyscypliny 
pracy, przepisów finansowych oraz przepisów doty
czących gospodarki materiałowej, jak również pro
wadzenie sprawozdawczości.

§ 16.

Wojewódzki Zakład Weterynarii może wykonywać nie
które zadania weterynaryjne na obszarze innych woje
wództw w zakresie ustalonym w drodze porozumienia przez 
zainteresowanych Wojewodów.

§ 17.
Podział zadań pomiędzy poszczególne jednostki organiza

cyjne i stanowiska pracy, zasady współdziałania tych jed
nostek w wykonaniu zadań Wojewódzkiego Zakładu Wete
rynarii ustala dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

Poz. 17.
Zarządzenie Nr 19/75 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 6 .sierpnia 1975 r.

w sprawie organizacji oraz zakresu działania Wojewódzkie
go Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Suwałkach.

Na podstawie § 1 zarządzenia Nr 143 Ministra Rolnictwa 
z dnia 19 lipca 1975 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania wojewódzkich biur geodezji i terenów rolnych 
(GM. org. 023—25) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Ustala się organizację wewnętrzną Wojewódzkiego Biu

ra Geodezji i Terenów Rolnych w Suwałkach, jak w  za
łączonym schemacie organizacyjnym.

§ 2 .
Do zakresu działania Wojewódzkiego Biura Geodezji i 

Terenów Rolnych w Suwałkach w szczególności należy:
1) współdziałanie z ośrodkami naukowymi i innymi ins

tytucjami w opracowywaniu oraz realizacji projektów 
organizacji i urządzania terenów rolnych z punktu w i
dzenia racjonalnego wykorzystania przestrzeni produk
cyjnej w  rolnictwie,

2) współpraca z jednostkami planowania przestrzennego w 
zakresie ochrony gruntów rolnych przed ich. przezna
czeniem na cele nierolnicze,

3) współdziałanie z innymi jednostkami w zakresie rozwi
jania różnych form uspołecznionego gospodarowania,

4) współdziałanie z innymi jednostkami w opracowywa
niu projektów kształtowania przestrzeni produkcyjnej 
gospodarstw wielko-obszarowych w realizacji planów 
organizacji i urządzania terenów rolnych w  rejonach 
intensywnie uprzemysławianych oraz w rejonach o 
szczególnym zmniejszaniu się sektora gospodarki indy
widualnej,

5) wykonywanie projektów scaleń i wymian gruntów dla 
koncentracji obszarów zagospodarowywania przez jed
nostki uspołecznione oraz dla likwidacji szachownicy 
gruntów,

6) wykonywanie projektów podziału terenów budowlanych 
i innych gruntów na obszarach wsi,

7) opracowywanie i współdziałanie z innymi instytucjami 
w  opracowywaniu projektów rekultywacji gruntów i 
zwalczania erozji gleb,

8) wykonywanie prac klasyfikacyjno-gleboznawczych,
9) wykonywanie opracowań geodezyjnych, kartograficz

nych i reprodukcyjnych dla potrzeb rolnictwa,
10) wykonywanie czynności związanych z prowadzeniem e

widencji gruntów, a w szczególności dokonywanie 
aktualizacji operatu ewidencji gruntów i innych do
kumentów geodezyjnych w odniesieniu do terenów gmin 
oraz do terenów rolnych miast i gmin, posiadających 
wspólną radę narodową,

11) prowadzenie resortowych składnic map i innej doku
mentacji geodezyjnej niezbędnej dla realizacji zadań 
w  zakresie geodezji rolnej i gospodarki ziemią,

12) wykonywanie usług geodezyjno-dokumentacyjnych dla 
potrzeb rolnictwa i na zamówienia zainteresowanych 
stron,

13) przygotowywanie dokumentacji i innych materiałów 
technicznych dla ustalania i oceny realizacji zadań w 
zakresie gospodarki ziemią,

14) wykonywanie niezbędnych prac technicznych i przygo
towywanie innych materiałów do wydawania decyzji 
administracyjnych w zakresie gospodarki ziemią, a w 
szczególności:
— ochrony gruntów rolnych,
— przejmowania gospodarstw rolnych na rzecz Państwa 

i przekazywania gruntów jednostkom gospodarki 
uspołecznionej,

— administrowania i rozdysponowywania gruntów Pań
stwowego Funduszu Ziemi,

— obrotu nieruchomościami rolnymi,
— regulowania własności gospodarstw rolnych,
— scaleń i wymiany gruntów,
— podziału terenów budowlanych i innych gruntów 

na obszarach wsi,
— ewidencji gruntów i rozgraniczania nieruchomość 

na terenie gmin oraz gruntów rolnych na terenie 
miast i gmin, posiadających wspólną radę narodowa

15) udzielanie pomocy urzędom stopnia podstawowego w 
zakresie gospodarki ziemią i geodezji rolnej,

16) rozwijanie postępu technicznego i wynalazczości,
17) sporządzanie projektów rocznych i wieloletnich pla

nów rzeczowo-finansowych i przedkładanie ich do za
twierdzenia Wojewodzie,

18) kosztorysowanie robót, analizowanie norm pracy oraz 
opracowywanie zakładowych norm pracy,

19) organizowanie praktyk stażowych i nadzorowanie ich 
przebiegu,

20) organizowanie szkoleń specjalistycznych,
21) prowadzenie spraw w zakresie bezpieczeństwa i higie

ny pracy oraz zaopatrzenia techniczno-materiałowego
22) prowadzenie spraw finansowych, osobowych, zatrud

nienia, płac i spraw socjalnych oraz sprawozdawczości
23) realizacja innych zadań w  zakresie gospodarki ziemią 

i geodezji rolnej zleconych przez Wojewodę.

§ 3.
1. Wojewódzkim Biurem Geodezji i Terenów Rolnych w 

Suwałkach kieruje dyrektor.
2. Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów 

Rolnych w Suwałkach powołuje i odwołuje Wojewoda
3. Zastępców dyrektora i  głównego księgowego Wojewódz

kiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Suwałkach 
powołuje i odwołuje Wojewoda na wniosek dyrektora 
Wojewódzkiego Biura.

#
§ 4.

Wydatki związane z działalnością Wojewódzkiego Biu
ra Geodezji i Terenów Rolnych w Suwałkach pokrywane 
będą z budżetu wojewódzkiego.

§ 5.
W skład Wojewódzkiego Biura wchodzą działy, pracow

nie, samodzielne stanowiska pracy wymienione w załącz, 
niku do zarządzenia.

§ 6-1. W skład Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rol
nych w Suwałkach wchodzą:
1) Oddział Rejonowy w Augustowie właściwy dla te

renów miast:
Augustów i Sejny;
oraz gmin: Augustów, Bargłów Kościelny, Berznik, 
Giby, Krasnopol, Lipsk, Nowinka, Płaska, Puńsk 
Sejny, Sztabin.

2) Oddział Rejonowy w  Ełku właściwy dla terenu miast 
Biała Piska, Ełk, Orzysz, Pisz, Ruciane_Nida ora; 
gmin: Biała Piska, Ełk, Kalinowo, Orzysz, Pisz, Prost- 
ki, Rożyńsk, Ruciane-Nida, Stare Juchy, Wiśniewo 
Ełckie.

3) Oddział Rejonowy w Giżycku właściwy dla tereni 
miast: : 
Giżycko, Mikołajki, Ryn, Węgorzewo oraz gmin: Bu. 
dry, Giżycko, Kruklanki, Mikołajki, Miłki, Pozezdrze 
Ryn, Węgielsztyn, Węgorzewo, Wydminy.

4) Oddział Rejonowy w Olecku właściwy dla terenie 
miast: Gołdap, Olecko
oraz gmin: Banie Mazurskie, Dubeninki, Gołdap, Gra 
bowo, Kowale Oleckie, Olecko, Sokółki, Swiętajno 
Wieliczki



Nr 4/Poz. 17—19 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 5

2. Zadania w zakresie gospodarki ziemią i geodezji rol
nej dla terenu miasta Suwałki oraz gmin: Bakałarzewo, 
Filipów, Jeleniewo, Przerosi, Raczki, Rutka Tartak, Sta
ry Folwark, Suwałki, Szypliszki, Wiżajny wykonywane 
będą przez Dział Pomiarów i Usług Geodezyjnych Wo
jewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych.

§ 7.
1. Organizację i szczegółowy zakres działania Rejonowych 

Oddziałów ustala dyrektor Wojewódzkiego Biura Geo
dezji i Terenów Rolnych w Suwałkach.

2. Kierownika rejonowego oddziału powołuje i odwołuje 
dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rol
nych w  Suwałkach.

3. Zastępcę kierownika rejonowego oddziału powołuje i 
odwołuje dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te
renów Rolnych w Suwałkach na wniosek kierownika 
Rejonowego Oddziału.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mo

cą od dnia 1 sierpnia 1975 r.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 18.
Zarządzenie Nr 25/75 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 18 sierpnia 1975 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiej Kolumny Transpor
tu Sanitarnego w Suwałkach.

Na podstawie ant. 60 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. nr 26, poz. 139 z 
1975 r.) oraz instrukcji nr 14/72 Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 1 grudnia 1-972 r. w sprawie ramowego 
regulaminu Kolumn Transportu Sanitarnego (Dz.Urz. MZiOS 
Nr 23—24, poz. 104) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Tworzy się Wojewódzką Kolumnę Transportu Sanitar

nego w Suwałkach zwaną dalej „Wojewódzką Kolumną”.

§ 2.
1. Wojewódzka Kolumna jest samodzielną jednostką or

ganizacyjną i budżetową transportu zorganizowanego 
podległą Wojewodzie Suwalskiemu.

2. Bieżący nadzór nad Wojewódzką Kolumną sprawować 
będzie Wojewódzki Lekarz-Dyrektor Wydziału Zdrowia 
i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Suwał
kach.

§ 3.
Szczegółową organizację i zakres działania Wojewódz

kiej Kolumny określi Wojewódzki Lekarz-Dyrektor Wy
działu Zdrowia i Opieki Społecznej w statucie organiza
cyjnym.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mo

cą obowiązującą od 1 czerwca 1975 r.
Wojewoda 

(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 19.
Zarządzenie Nr 26/75 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 18 sierpnia 1975 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
oraz zatwierdzenia jego statutu.

Na podstawie § 2 ust. 1 oraz § 1-1 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 czerwca 
1975 r. w sprawie organizacji i zadań zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 25 poz. 134) oraz § 1 ust. 1 zarzą
dzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 4 lip
ca 1975 r. w sprawie organizacji i wzorcowego statutu 
wojewódzkiego szpitala zespolonego oraz specjalistycznych 
zespołów opieki zdrowotnej (Dz.Urz. Min. Zdrowia i Op. 
Sp. Nr 12, poz. 39) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Tworzy się Wojewódzki Szpital Zespolony w Suwałkach 

im. „Ludwika Rydygiera” .
§  2 .

Zatwierdza się Statut Wojewódzkiego Szpitala Zespolo
nego im. „Ludwika Rydygiera” stanowiący załącznik do 
zarządzenia.

§ 3.
Organizację Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego powie

rza się Lekarzowi Wojewódzkiemu.
 § 4-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
od 1 sierpnia 1975 roku.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

STATUT
WOJEWODZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO 

IM. LUDWIKA RYDYGIERA 
W SUWAŁKACH

§ 1.
Wojewódzki Szpital Zespolony działa na podstawie:

1) rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 30 czerwaca 1975 r. w sprawie organizacji i za
dań opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 25, poz. 134) i prze
pisów wydanych na podstawie tego rozporządzenia,

2) niniejszego statutu zatwierdzonego dnia 18 listopada
1975 roku przez Wojewodę Suwalskiego,

3) innych przepisów dotyczących zakładów społecznych 
służby zdrowia, państwowych jednostek organizacyjnych 
i jednostek budżetowych.

§ 2.

1. Wojewódzki Szpital Zespolony jest samodzielną jednostką 
organizacyjną i budżetową podległą Wojewodzie.

2. Obszar działania Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
obejmuje:
a) w zakresie wojewódzkich przychodni specjalistycznych 

obszar województwa suwalskiego, w miarę organi
zowania się tych przychodni,

b) w specjalnościach:
chirurgia, interny i reumatologii, okulistyki, neurologii, 
psychiatrii, laryngologii, dermatologii i ftyzjatrii — 
obszar obwodu zapobiegawczo-leczniczego obejmujący 
następujące gminy: Bakałarzewo, Filipów, Jeleniewo, 
Przerośl, Raczki, Rutka Tartak, Stary Folwark, Su
wałki, Szypliszki, Wiżajny oraz miasto Suwałki.

3. Wojewódzki Szpital Zespolony wykonuje zadania Zes
połu Opieki Zdrowotnej na obszarze obwodu zapobie
gawczo-leczniczego, obejmującego miasto Suwałki oraz 
gminy. Bakałarzewo, Filipów, Jeleniewo, Przerośl, Racz
ki, Rutka Tartak, Stary Folwark, Suwałki, Szypliszki, 
Wiżajny.

§ 3.
Do zadań Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego należy

w szczególności:
1) analizowanie stanu zdrowotnego ludności oraz ustala

nie potrzeb w zakresie opieki zdrowotnej, pomocy spo
łecznej rehabilitacji oraz przygotowywanie wytycznych 
i wniosków w tych sprawach,

2) wykonywanie opieki stacjonarnej i ambulatoryjnej w 
dziedzinach uzupełniających opiekę zdrowotną sprawo
waną przez ZOZ_y,

3) udzielanie świadczeń w zakresie pomocy doraźnej,
4) udzielanie indywidualnych, specjalistycznych i konsul

tacyjnych świadczeń ambulatoryjnych w przychodniach- 
-poradniach,

5) wykonywanie badań diagnostycznych również dla in
nych zakładów społecznych służby zdrowia,

6) sprawowanie nadzoru specjalistycznego w zakresie 
określonym odrębnymi przepisami,

7) organizowanie i prowadzenie szkolenia i dokształcania 
pracowników medycznych,

8) szerzenie oświaty zdrowotnej,
9) wykonywanie nadzoru nad orzecznictwem lekarskim o 

czasowej niezdolności do pracy,
10) prowadzenie spraw związanych ze statystyką medycz

ną,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

11) prowadzenie spraw osobowych i socjalnych oraz dzia
łalności administracyjno-ekonomicznej, _ ,

12) prowadzenie działalności związanej z  bezpieczeństwem 
i higieną pracy oraz obronnością kraju i p/poż.,

13) wykonywanie zadań wynikających z odrębnych przepi
sów lub zleconych przez właściwy terenowo organ ad
ministracji państwowej stopnia wojewódzkiego,

14) zapewnienie opieki podstawowej i specjalistycznej, 
świadczeń pomocy społecznej, leczniczo-opiekuńczych, 
prowadzenie rehabilitacji zawodowej, spraw zatrudnie
nia inwalidów i nadzór nad orzecznictwem. ,

§ 4.
W skład Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego wchodzą.

1) Szpital Ogólny,
2) wojewódzkie przychodnie (poradnie) specjalistyczne po 

ich utworzeniu i powołaniu,
3) Dział Diagnostyczny,
4) Dział Pomocy Doraźnej,
5) Dział Metodyczno-Organizacyjny,
6) Wojewódzki Ośrodek Opiekuna Społecznego,
7) Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Kadr Medycznych,
8) Dział Administracyjno-Gospodarczy,
9) Dział Ekonomiczny,

10) Dział Techniczny,
11) Dział Służb Pracowniczych,
12) stanowiska pracy: radca prawny, inspektor do spraw 

obronności kraju, p/pożarówych, bezpieczeństwa i hi
gieny pracy,

13) Dział Podstawowej Opieki Zdrowotnej,
14) Dział Służb Społecznych,
15) Inspektor do Spraw Orzecznictwa Lekarskiego.

§ 5.
Działy podstawowej opieki zdrowotnej i służb społecz

nych oraz Inspektor do Spraw Orzecznictwa Lekarskiego
wykonują zadania określone w załączniku n r  1, 4 i 10.

§ 6
W wykonaniu zadań Wojewódzki Szpital Zespolony współ

działa z: , .
1) Zespołami Opieki Zdrowotne województwa suwalskiego 

w  Augustowie, Ełku, Giżycku, Gołdapi, Olecku, Piszu, Sej
nach, Węgorzewie,

2) Specjalistycznym Zespołem Psychiatrycznym w Węgo
rzewie,

3) Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Su
wałkach,

4) Stacją Krwiodawstwa w Białymstoku i Olsztynie,
5) Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Białymstoku i 

Olsztyn ie,
6) szpitalami klinicznymi i innymi jednostkami klinicznymi 

oraz Instytutem Naukowo-Badawczym Akademii Me
dycznej im. J. Marchlewskiego w  Białymstoku,

7) innymi zakładami służby zdrowia i pomocy społecznej,

8) instytucjami wykonującymi zadania z zakresu pomocy 
społecznej, 

9) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami nauko
wymi.

§ 7.
Na czele Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego stoi dyrek

tor, który kieruje działalnością Szpitala i jest odpowie
dzialny za jego właściwe prowadzenie.

§ 8.
1. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala zespolonego kieruje 

tym Szpitalem przy pomocy:
1) zastępców do spraw:

a) opieki zdrowotnej,
b) administracyjno-ekonomicznych,
c) technicznych,
d) podstawowej opieki zdrowotnej,
e) służb społecznych,

2) naczelnej pielęgniarki.
2. Naczelna pielęgniarka organizuje i nadzoruje pracę 

pielęgniarek i położnych, a w zakresie ustalonym przez 
dyrektora również pracę pozostałego średniego i niższe
go personelu.

§ 9.
1. Organem opiniodawczym i doradczym dyrektora Wo

jewódzkiego Szpitala Zespolonego jest Rada Szpitala,
2. W skład Rady wchodzą:

1) dyrektor Szpitala jako przewodniczący,
2) zastępcy dyrektora,
3) naczelna pielęgniarka,
4) kierownicy działów,
5) przedstawiciele organizacji politycznych i rady za. 

kładowej.
3. Przewodniczący Rady Szpitala może zaprosić na posie

dzenie inne osoby niż wymienione w ust. 2.
4. Posiedzenie Rady Szpitala zwołuje jej przewodnicząc; 

w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż 4 razy w roku,
5. Zadaniem Rady jest opiniowanie i przedstawianie wnios

ków w sprawach:
1) planów pracy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego,
2) okresowej oceny działalności Wojewódzkiego Szpita. 

la Zespolonego oraz jego komórek organizacyjnych
3) projektu planu i budżetu,
4) podziału etatów na poszczególne komórki,
5) rozmieszczenia lokalowego, poszczególnych komórek
6) planów remontów i wyposażenia.

§ 10.

Zadania i organizację wewnętrzną komórek organizacyj
nych wchodzących w skład Wojewódzkiego Szpitala Zespo
lonego określają regulaminy ustalone przez dyrektora tego 
Szpitala, na wniosek kierowników poszczególnych komórek 
organizacyjnych.

Adres Administracji- Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki w Suwałkach pokój Nr 22
Telefon: 2201 — 2207 wewn. 26

Prenum erata  płatna z gó ry . Roczna ze skorow idzem  18 zł, 
pó łroczna bez skorow idza  — 10 zł. , 

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 w ierszy ) 210 zł, 
strony do 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

D robne do 100 w yra zó w  90 gr za w yraz.
W sze lk ie  należności za prenum eratę ogłoszenia i egzem plarze 

po jedyn cze  n a leży  w płacać w  N arod ow ym  Banku Po lsk im  Oddział 
Su w ałk i N r  111-95-81 cz. 07, rozdz. 9133 § 31.

Cena p o jedyn czego  egzem plarza  do 4 stron druku w yn osi 90 gr  ̂
p rzy  w iększe j ilości stron — o 30 gr w ięce j od każdej drukow anej

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

B łtk  3098/75 r. 600 egz. A4

str. 6
Nr 4/Poz. 19


